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Contratos por Sexo

Marzo del 2024

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 30 34 64

02 - L'Alt Maestrat 36 28 64

03 - El Baix Maestrat 841 907 1.748

04 - L'Alcalatén 138 59 197

05 - La Plana Alta 2.961 2.705 5.666

06 - La Plana Baixa 1.918 1.105 3.023

07 - L'Alt Palancia 281 162 443

08 - El Alto Mijares 34 29 63

09 - El Rincón de Ademuz 44 68 112

10 - Los Serranos 152 76 228

11 - El Camp de Túria 1.808 1.251 3.059

12 - El Camp de Morvedre 829 683 1.512

13 - L'Horta Nord 3.041 2.700 5.741

15 - Valencia 10.843 10.950 21.793

16 - L'Horta Sud 4.019 3.045 7.064

17 - La Plana de Utiel-Requena 291 271 562

18 - La Hoya de Buñol 546 474 1.020

19 - El Valle de Ayora 140 79 219

20 - La Ribera Alta 2.354 1.964 4.318

21 - La Ribera Baixa 952 881 1.833

22 - La Canal de Navarrés 240 221 461

23 - La Costera 444 477 921

24 - La Vall d'Albaida 881 628 1.509

25 - La Safor 1.948 1.753 3.701

26 - El Comtat 170 109 279

27 - L'Alcoià 1.005 883 1.888

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 496 436 932



Contratos por Sexo

Marzo del 2024

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 801 666 1.467

30 - La Marina Alta 1.412 1.498 2.910

31 - La Marina Baixa 2.789 2.642 5.431

32 - L'Alacantí 5.515 5.109 10.624

33 - El Baix Vinalopó 2.290 2.114 4.404

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.246 2.655 6.901

Total: 53.495 46.662 100.157
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2024

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 13 12 5 5 21 8

02 - L'Alt Maestrat 4 19 13 4 13 11

03 - El Baix Maestrat 235 387 219 225 444 238

04 - L'Alcalatén 26 71 41 13 31 15

05 - La Plana Alta 793 1.396 772 802 1.208 695

06 - La Plana Baixa 457 970 491 290 505 310

07 - L'Alt Palancia 69 150 62 42 69 51

08 - El Alto Mijares 4 18 12 5 10 14

09 - El Rincón de Ademuz 12 20 12 14 20 34

10 - Los Serranos 30 75 47 13 37 26

11 - El Camp de Túria 404 901 503 355 593 303

12 - El Camp de Morvedre 182 467 180 156 339 188

13 - L'Horta Nord 714 1.551 776 531 1.412 757

15 - Valencia 2.717 5.607 2.519 2.871 5.560 2.519

16 - L'Horta Sud 1.034 1.980 1.005 727 1.465 853

17 - La Plana de Utiel-Requena 76 144 71 69 110 92

18 - La Hoya de Buñol 164 251 131 118 225 131

19 - El Valle de Ayora 17 82 41 12 31 36

20 - La Ribera Alta 550 1.075 729 457 957 550

21 - La Ribera Baixa 204 479 269 176 405 300

22 - La Canal de Navarrés 71 96 73 56 91 74

23 - La Costera 121 211 112 115 222 140

24 - La Vall d'Albaida 240 406 235 146 307 175

25 - La Safor 494 926 528 420 848 485

26 - El Comtat 34 80 56 20 61 28

27 - L'Alcoià 261 514 230 216 457 210



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Marzo del 2024

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 109 252 135 65 232 139

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 166 385 250 135 325 206

30 - La Marina Alta 313 722 377 370 695 433

31 - La Marina Baixa 568 1.336 885 518 1.288 836

32 - L'Alacantí 1.280 2.849 1.386 1.240 2.630 1.239

33 - El Baix Vinalopó 497 1.163 630 472 1.080 562

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 836 2.151 1.259 616 1.250 789

Total: 12.695 26.746 14.054 11.274 22.941 12.447
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Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2024

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 3 6 4 51

02 - L'Alt Maestrat 4 12 4 44

03 - El Baix Maestrat 125 64 97 1.462

04 - L'Alcalatén 3 12 109 73

05 - La Plana Alta 176 428 452 4.610

06 - La Plana Baixa 511 152 612 1.748

07 - L'Alt Palancia 28 11 101 303

08 - El Alto Mijares 9 3 4 47

09 - El Rincón de Ademuz 1 3 57 51

10 - Los Serranos 51 20 34 123

11 - El Camp de Túria 91 141 745 2.082

12 - El Camp de Morvedre 37 74 253 1.148

13 - L'Horta Nord 77 299 1.333 4.032

15 - Valencia 1.115 941 950 18.787

16 - L'Horta Sud 370 449 1.318 4.927

17 - La Plana de Utiel-
Requena

103 21 134 304

18 - La Hoya de Buñol 46 27 438 509

19 - El Valle de Ayora 9 38 12 160

20 - La Ribera Alta 509 250 1.203 2.356

21 - La Ribera Baixa 113 62 519 1.139

22 - La Canal de Navarrés 1 8 359 93

23 - La Costera 53 51 192 625

24 - La Vall d'Albaida 89 77 453 890

25 - La Safor 253 152 465 2.831

26 - El Comtat 0 43 70 166

27 - L'Alcoià 7 82 862 937

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 89 62 414 367



Fecha Informe:  martes 02/04/24 8:34 h.   

Pag.:  6/17

Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2024

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 64

02 - L'Alt Maestrat 64

03 - El Baix Maestrat 1.748

04 - L'Alcalatén 197

05 - La Plana Alta 5.666

06 - La Plana Baixa 3.023

07 - L'Alt Palancia 443

08 - El Alto Mijares 63

09 - El Rincón de Ademuz 112

10 - Los Serranos 228

11 - El Camp de Túria 3.059

12 - El Camp de Morvedre 1.512

13 - L'Horta Nord 5.741

15 - Valencia 21.793

16 - L'Horta Sud 7.064

17 - La Plana de Utiel-
Requena

562

18 - La Hoya de Buñol 1.020

19 - El Valle de Ayora 219

20 - La Ribera Alta 4.318

21 - La Ribera Baixa 1.833

22 - La Canal de Navarrés 461

23 - La Costera 921

24 - La Vall d'Albaida 1.509

25 - La Safor 3.701

26 - El Comtat 279

27 - L'Alcoià 1.888

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 932



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2024

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

88 111 318 950

30 - La Marina Alta 27 277 123 2.483

31 - La Marina Baixa 149 292 99 4.891

32 - L'Alacantí 349 626 1.086 8.563

33 - El Baix Vinalopó 150 343 474 3.437

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

1.759 565 418 4.159

Total: 6.395 5.702 13.712 74.348



Contratos por Sector de Actividad

Marzo del 2024

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

Vinalopó
29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.467

30 - La Marina Alta 2.910

31 - La Marina Baixa 5.431

32 - L'Alacantí 10.624

33 - El Baix Vinalopó 4.404

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

6.901

Total: 100.157



Fecha Informe:  martes 02/04/24 8:34 h.   

Pag.:  9/17

Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2024

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 0 2 4 2 29 0 1 2 24 64

02 - L'Alt Maestrat 0 0 9 7 2 13 0 10 8 15 64

03 - El Baix Maestrat 1 5 39 98 81 819 22 109 74 500 1.748

04 - L'Alcalatén 0 0 6 13 6 28 0 32 71 41 197

05 - La Plana Alta 0 14 349 369 300 2.422 29 539 310 1.334 5.666

06 - La Plana Baixa 0 4 145 163 142 675 129 313 336 1.116 3.023

07 - L'Alt Palancia 0 0 31 30 9 90 0 23 35 225 443

08 - El Alto Mijares 0 0 0 4 2 31 2 3 4 17 63

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 3 10 1 20 1 4 5 68 112

10 - Los Serranos 0 0 3 3 5 49 2 34 33 99 228

11 - El Camp de Túria 0 16 208 250 160 615 34 372 415 989 3.059

12 - El Camp de Morvedre 0 1 59 80 71 428 15 111 113 634 1.512

13 - L'Horta Nord 0 21 658 497 401 1.171 22 687 376 1.908 5.741

15 - Valencia 0 101 2.734 1.668 1.828 7.864 33 1.036 801 5.728 21.793

16 - L'Horta Sud 0 21 399 408 544 1.783 19 838 665 2.387 7.064

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 3 24 21 22 120 17 35 62 258 562

18 - La Hoya de Buñol 0 5 38 63 33 257 10 140 65 409 1.020



Contratos por Grupo de Ocupación

Marzo del 2024

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

19 - El Valle de Ayora 0 0 14 10 7 95 7 40 8 38 219

20 - La Ribera Alta 0 17 197 157 273 796 105 457 330 1.986 4.318

21 - La Ribera Baixa 0 6 59 94 54 426 13 467 174 540 1.833

22 - La Canal de Navarrés 0 0 5 8 5 41 2 40 223 137 461

23 - La Costera 0 0 74 51 60 291 12 100 41 292 921

24 - La Vall d'Albaida 0 5 59 92 102 346 22 122 188 573 1.509

25 - La Safor 0 8 211 159 146 1.237 33 185 362 1.360 3.701

26 - El Comtat 0 1 19 15 25 64 0 56 45 54 279

27 - L'Alcoià 0 4 104 102 93 443 2 171 296 673 1.888

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 3 44 114 35 199 9 143 107 278 932

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 3 92 64 115 438 3 259 151 342 1.467

30 - La Marina Alta 0 13 120 113 159 1.433 23 227 89 733 2.910

31 - La Marina Baixa 1 13 464 208 317 2.579 38 305 237 1.269 5.431

32 - L'Alacantí 0 33 761 645 912 3.611 12 779 720 3.151 10.624

33 - El Baix Vinalopó 0 14 343 276 361 1.437 53 470 309 1.141 4.404

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 0 12 229 205 284 2.085 62 705 437 2.882 6.901

Total: 2 323 7.502 6.001 6.557 31.935 731 8.813 7.092 31.201 100.157



Grupo de la ocupación principal

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2024

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 38 0 26 64

02 - L'Alt Maestrat 42 0 22 64

03 - El Baix Maestrat 1.164 0 584 1.748

04 - L'Alcalatén 109 0 88 197

05 - La Plana Alta 2.962 23 2.681 5.666

06 - La Plana Baixa 1.291 39 1.693 3.023

07 - L'Alt Palancia 162 3 278 443

08 - El Alto Mijares 32 0 31 63

09 - El Rincón de Ademuz 24 0 88 112

10 - Los Serranos 122 0 106 228

11 - El Camp de Túria 1.438 55 1.566 3.059

12 - El Camp de Morvedre 608 4 900 1.512

13 - L'Horta Nord 2.448 206 3.087 5.741

15 - Valencia 11.130 813 9.850 21.793

16 - L'Horta Sud 3.481 15 3.568 7.064

17 - La Plana de Utiel-Requena 218 26 318 562

18 - La Hoya de Buñol 385 0 635 1.020

19 - El Valle de Ayora 87 0 132 219

20 - La Ribera Alta 1.947 21 2.350 4.318

21 - La Ribera Baixa 657 14 1.162 1.833

22 - La Canal de Navarrés 72 0 389 461

23 - La Costera 383 73 465 921

24 - La Vall d'Albaida 815 7 687 1.509

25 - La Safor 1.777 210 1.714 3.701

26 - El Comtat 169 0 110 279

27 - L'Alcoià 811 14 1.063 1.888



Contratos por Tipo de Contrato

Marzo del 2024

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 411 0 521 932

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

903 4 560 1.467

30 - La Marina Alta 2.091 5 814 2.910

31 - La Marina Baixa 3.121 318 1.992 5.431

32 - L'Alacantí 5.146 117 5.361 10.624

33 - El Baix Vinalopó 2.625 75 1.704 4.404

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.755 5 2.141 6.901

Total: 51.424 2.047 46.686 100.157
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Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2024

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 40 24 64

02 - L'Alt Maestrat 37 27 64

03 - El Baix Maestrat 559 1.189 1.748

04 - L'Alcalatén 152 45 197

05 - La Plana Alta 2.778 2.888 5.666

06 - La Plana Baixa 1.853 1.170 3.023

07 - L'Alt Palancia 313 130 443

08 - El Alto Mijares 28 35 63

09 - El Rincón de Ademuz 70 42 112

10 - Los Serranos 104 124 228

11 - El Camp de Túria 2.039 1.020 3.059

12 - El Camp de Morvedre 898 614 1.512

13 - L'Horta Nord 3.551 2.190 5.741

15 - Valencia 10.452 11.341 21.793

16 - L'Horta Sud 3.892 3.172 7.064

17 - La Plana de Utiel-Requena 342 220 562

18 - La Hoya de Buñol 622 398 1.020

19 - El Valle de Ayora 154 65 219

20 - La Ribera Alta 2.498 1.820 4.318

21 - La Ribera Baixa 1.040 793 1.833

22 - La Canal de Navarrés 249 212 461

23 - La Costera 513 408 921

24 - La Vall d'Albaida 856 653 1.509

25 - La Safor 1.690 2.011 3.701

26 - El Comtat 195 84 279

27 - L'Alcoià 1.213 675 1.888

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 590 342 932



Contratos por Tipo de Jornada

Marzo del 2024

Comarcas Completa Parcial Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 621 846 1.467

30 - La Marina Alta 1.181 1.729 2.910

31 - La Marina Baixa 2.627 2.804 5.431

32 - L'Alacantí 5.359 5.265 10.624

33 - El Baix Vinalopó 2.014 2.390 4.404

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 2.795 4.106 6.901

Total 51.325 48.832 100.157



Fecha Informe:  martes 02/04/24 8:34 h.   

Pag.:  16/17

Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2024

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 22 42 64

02 - L'Alt Maestrat 21 43 64

03 - El Baix Maestrat 673 1.075 1.748

04 - L'Alcalatén 55 142 197

05 - La Plana Alta 1.766 3.900 5.666

06 - La Plana Baixa 976 2.047 3.023

07 - L'Alt Palancia 122 321 443

08 - El Alto Mijares 13 50 63

09 - El Rincón de Ademuz 49 63 112

10 - Los Serranos 72 156 228

11 - El Camp de Túria 660 2.399 3.059

12 - El Camp de Morvedre 290 1.222 1.512

13 - L'Horta Nord 1.263 4.478 5.741

15 - Valencia 6.586 15.207 21.793

16 - L'Horta Sud 1.910 5.154 7.064

17 - La Plana de Utiel-Requena 186 376 562

18 - La Hoya de Buñol 230 790 1.020

19 - El Valle de Ayora 21 198 219

20 - La Ribera Alta 1.244 3.074 4.318

21 - La Ribera Baixa 369 1.464 1.833

22 - La Canal de Navarrés 82 379 461

23 - La Costera 144 777 921

24 - La Vall d'Albaida 340 1.169 1.509

25 - La Safor 1.098 2.603 3.701

26 - El Comtat 66 213 279

27 - L'Alcoià 368 1.520 1.888

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 143 789 932



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Marzo del 2024

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 259 1.208 1.467

30 - La Marina Alta 1.191 1.719 2.910

31 - La Marina Baixa 2.095 3.336 5.431

32 - L'Alacantí 2.498 8.126 10.624

33 - El Baix Vinalopó 940 3.464 4.404

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.390 3.511 6.901

Total: 29.142 71.015 100.157


